
 

 
Rachot Production s.r.o. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2023 

 

 

 

Sídlo:  

RACHOT Production, s.r.o.  

Kubelíkova 1548/27 130 00 Praha 3  

tel.: 296 330 988 
e-mail: rachot@rachot.cz www.rachot.cz  

 

 

 

 

 

 

 



 

Rachot Production s.r.o. Organizační struktura:  

Bořislav Holeček – ředitel, jednatel  

Realizační tým 2023:  

• Bořislav Holeček – dramaturgie, produkce 
• Mikuláš Verner – produkční a organizační zajištění  
• Šěpán Rückl – public relations 
• Natálie Honetschlägerová – fundraising 

 

 

Základní charakteristika činnosti společnosti Rachot Production  

Počátky agentury Rachot Production sahají do roku 1990. Od svého založení se agentura 
zaměřuje na pořádání a zprostředkování koncertů nekomerčních žánrů, jako je např. 
alternativní rock, improvising, free jazz, současná hudba nebo world music.  

V posledních letech se agentura zaměřuje především na pořádání koncertů zahraniční world 
music a současné zahraniční alternativy, a to v rámci dvou celoročních cyklů a jednoho 
festivalu (Respect Plus, Other Music, Respect Festival), pořádaných v Praze.  

Jedním z hlavních cílů agentury Rachot je přispět prezentací alternativnívch hudebních žánrů 
a tradiční hudby z nejrůznějších kulturních oblastí k rozvoji otevřené tolerantní společnost. 
Agentura si také klade za cíl propagovat náročnější a mediálně méně známé umělecké směry, 
objevovat pro české publikum neznámé a nabídnout alternativu vůči stagnujícím žánrům 
mainstreamu.  

Historie a současné aktivity  

Agentura Rachot Production vznikla v roce 1990. V průběhu první dekády své existence 
zastupovala řadu významných souborů české alternativní scény, jako například skupiny Už 
jsme doma, Dunaj, Deep Sweden, Iva Bittová, Álom nebo Metamorphosis.   

V roce 1994 vzniklo spojením s galerií Behémót hudební vydavatelství Rachot/Behémót, pod 
jehož hlavičkou bylo vydáno několik desítek titulů různého žánrového zaměření. Agentura 
také spolupracovala na projektech Hudba na okraji Prahy, United Colors of Akropolis, 
Alternativa nebo Okraj 98.  

Od roku 1998 pořádá agentura Rachot Respect World Music Festival, dvoudenní open-air 
akci s doprovodným programem, která systematicky seznamuje širší veřejnost s 
mimoevropskými hudebními kulturami i s okrajovými hudebními styly z evropského 
kontinentu. V českém kulturním dění se dodnes jedná o unikátní průkopnický počin, který pro 
české publikum objevil dnes tak populární romské dechovky, stejně jako londýnskou bhangru, 
karibské styly a další. V rámci hlavního programu se každoročně představují jak nejžhavější 



novinky daného žánru, tak uskupení, která již dlouhá léta patří ke špičce svého hudebního 
stylu.  

V roce 2004 na festival navázal celoroční cyklus koncertů Respect Plus, jehož cílem je 
nabídnout českému publiku kvalitní koncerty world music z celého světa i formou klubových 
představení v průběhu roku. Projekt se nezaměřuje jen na koncerty, ale je otevřený také 
workshopům, filmovým projekcím či přednáškám.  

V roce 2006 do portfolia projektů přibyl také celoroční cyklus Other Music, jehož cílem je 
představit soudobé tvůrčí styly, které lze označit za avantgardu a které zároveň promlouvají k 
vnímavému, nikoli však početně zanedbatelnému publiku.  

Domovskou scénou projektů Respect Plus a Other Music je Palác Akropolis. Projekty 
probíhají za podpory Hlavního města Prahy, Ministerstva kultury ČR a dalších partnerů. 

 

SHRNUTÍ ROKU 2023 

Granty a finanční prostředky, které agentura v letošním roce získala od Hlavního města Prahy, 
Ministerstva kultury ČR, Státního fondu kultury a dalších partnerů, agentuře umožnily i v 
tomto roce pokračovat v projektech, které mají již dlouholetou tradici. V rámci cyklu Other 
Music jsme uspořádali 16 akcí (několikanásobně více, než ke kterým jsme se zavázali), 
v rámci cyklu Respect Plus 10 akcí (o polovinu více, než ke kterým jsme se zavázali). V roce 
2023 rovněž proběhl již 26. ročník festivalu Respect World Music Festival. Kromě toho jsme i 
v roce 2023 zprostředkovali několik koncertů mimopražským promotérům. 

Během roku se uskutečnilo několik koncertů a vystoupení interpretů zvučných jmen, ale i 
vycházejících hvězd či u nás dosud neznámých uskupení a umělců. Získané finanční 
prostředky nám tedy umožnily opět rozšířit a zkvalitnit programové schéma projektů a zlepšit 
propagaci.  

Doufáme, že budeme i v dalších letech moci navázat na dosavadní činnost v oblasti mapování 
soudobé evropské a světové umělecké tvorby a budeme moci i nadále nabídnout českému 
publiku více hodnotné hudby, která by nabízela alternativu současnému mainstreamu.  

Koncerty roku 2023 
 
OTHER MUSIC 
19.01.2023 Pasquale Grasso Itálie / Jazz Dock 
07.02.2023 KONK PACK – Thomas Lehn, Tim Hodgkinson, Roger Turner DE, UK / 

Punctum 
06.03.2023 Soundbridges – Thomas Lehn, Ken Vandermark, Martin Blume, Matthias 

Muche DE, USA / Punctum 
18.04.2023 Radian Rakousko / Punctum 
26.04.2023 Marc Ribot – The Jazz-Bins USA / Palác Akropolis 
17.05.2023 Fred Wesley &amp; The New JB’s USA / Palác Akropolis 
18.05.2023 TWIXT – Billy Roisz &amp; dieb13 (Dieter Kovačič) Rakousko / Punctum 
03.10.2023 Erik Truffaz (Švýcarsko / Francie) / Palác Akropolis 
10.10.2023 The Young Gods – Play Terry Riley In C Švýcarsko / Palác Akropolis 



30.10.2023 Ken Vandermark – Edition Redux USA / Punctum 
04.11.2023 Timber Timbre (Kanada) / Palác Akropolis 
07.11.2023 Henry Now - Chris Cutler, Fred Frith, Tim Hodgkinson, John Greaves UK / 

Palác Akropolis 
15.11.2023 Steve Coleman USA / Jazz Dock 
19.11.2023 GoGo Penguin UK / Divadlo Archa 
04.12.2023 The Necks Austrálie / Palác Akropolis 
07.12.2023 The Spermbankers Finsko, NL, CZ / Čítárna Unijazz 
 
RESPECT PLUS 
04.04.2023 The Dwarfs of East Agouza Egypt, Kanada, USA 
16.04.2023 Trio Henya CZ, Brazílie 
21.04.2023 Justin Adams &amp; Mauro Durante UK, Itálie 
24.05.2023 Somi USA 
16.08.2023 Isaiah Collier – I AM USA 
08.10.2023 Itamar Borochov Quartet Izrael 
09.10.2023 Džambo Aguševi Orchestra Makedonie 
25.10.2023 Lakecia Benjamin USA 
26.10.2023 Cyrille Aimée Francie / USA 
05.11.2023 Rəhman Məmmədli Ázerbájdžán 
 
RESPECT WORLD MUSIC FESTIVAL 
12.05.2023 BartolomeyBittmann AUT + SVA Trio ČR / Palác Akropolis 
08.06.2023 Ustad Noor Bakhsh Pákistán / Čítárna Unijazz 
17.06.2023 Rangamatir Baul Indie / Open Air 
17.06.2023 Damir Imamović Bosna a Hercegovina / Open Air 
17.06.2023 Corina Sîrghi și Taraful Jean Americanu Rumunsko / Open Air 
17.06.2023 Adédèjì Nigérie / Open Air 
17.06.2023 Afterparty: DJ Kalervo Salsa Finsko a Jam Sessions / Open Air 
18.06.2023 Dur-Dur Band Somálsko / Open Air 
18.06.2023 Kastrup Quartet Brazílie / Open Air 
18.06.2023 Meral Polat Trio Nizozemí / Open Air 
18.06.2023 KUTU Etiopie, Francie / Open Air 
17.10.2023 Aki Rissanen – Omniwerk Impressions Finsko / Koncertní sál Pražské 

konzervatoře 
21.11.2023 Laurie Anderson with Sexmob: Let X=X USA / Divadlo Archa 
 
 
PŘEHLED ČINNOSTI ŽADATELE V ROCE 2023 
 
 
Finanční zpráva 
 
Podle účetní uzávěrky za rok 2023  uvádíme základní finanční údaje o hospodaření firmy 
RACHOT  Production  s. r. o.  (jednotlivé položky jsou uvedeny v celých tis. Kč): 
 
 
Rozvaha období k 31. 12. 2023 
Aktiva 
 



Stálá aktiva            Dlouhodobý hmotný majetek                180                                                             
                               Oprávky k dlouhodobému majetku                                         - 166 
Celkem                                                                                                                       14 
 
Oběžná aktiva        Odběratelé                                                                           73                                 
Poskytnuté provozní zálohy                                                                                      103                                
                               Bankovní účty + peníze              5.098                                                              
Celkem                  5.274 
 
Časové rozlišení    vrácené dotace                                                                         - 448 
                              Náklady příštích období                                                               97 
                              Ostat. Pohl.                                                                           - 3.476 
Celkem                                                                                                               - 3.827 
 
 
Aktiva celkem                       1.461 
 
 
Pasiva 
Vlastní zdroje        Hospodářský výsledek z 2023                                                   376  
                               Hospodářský výsledek z minulých let                                      204 
                               Rezervní fond                                                                             10 
                               Základní jmění                                                                          200 
Celkem                                                                                                                     790 
                                                            
 
Cizí zdroje             Závazky z obchodního styku                295    
                               Závazky k zaměstnancům                                                           45                                                                                                                                                         
                              Závazky k institucím SZ a ZP                                                     30 
                              Ostatní přímé daně                                                                     113 
                              Daň z přidané hodnoty                                                              -  73 
                              Ostatní závazky                                                                             0                                                                                                                                                                                                             
Celkem                                                                                                                    410  
 
 Časové rozlišení   Dohadné účty pasivní                                                               261 
                               
 
Pasiva celkem                                                                                   1.461 
 
 
Výsledovka období od  1. 1. 2023  do  31. 12. 2023 
 
 
Výnosy 
 
                            Tržby za služby                                                                            6.314 
                            Přijaté příspěvky  a dotace                                                           7.121 
                            finanční výnosy                                                                                 13 
 



Výnosy celkem                                                                                   13.448 
 
 
Náklady 
 
Materiálové       Spotřeba materiálu                                                                           100 
 
náklady              spotřeba energie                                                                                 18                                                                                    
                           zboží                                                                                                  44 
Celkem                                                                                                                        162 
 
Služby               Nájem                                                                                            1.337                  
                          Spoje, telefony                                                                                   16                                                                                                                
                          Propagace a inzerce                                                                       1.835 
                          Cestovné a ubytování účinkujících                                                   542 
                          Ostatní služby, subdodávky                                                           7.776  
celkem                                                                                                                     11.506 
 
Daně a poplat.   Daně a poplatky                                                                                  13  
                          DPPO                                                                                                 125 
Celkem                                                                                                                         138 
                                                                      
Osobní nákl.       Mzdy zaměstnanců                                                                          707 
                           Mzdy  DPP                                                                                       178 
                           Sociál. a zdrav. pojištění – zaměstnavatel                                        241 
Celkem                                                                                                                      1.126                                                                                                                        
 
Ostatní               Jiné náklady                                                                                           9 
                           finanční náklady                                                                                  18 
                          Odpisy HIM                                                                                          29 
                          dary                                                                                                       84 
Celkem                                                                                                                          140 
 
Náklady celkem                                                                                  13.072 
 
 
Zisk                                                                                                           376 
 
 
 
 
 
 



 
Obr. 1  Adédèjì (Nigérie) RESPECT FESTIVAL 

 

 
Obr. 2  Meral Polat Trio (Nizozemí) RESPECT FESTIVAL 

 



 
Obr. 3  Laurie Anderson with Sexmob: Let X=X (USA) RESPECT FESTIVAL 

 

 
Obr. 4  Erik Truffaz (Švýcarsko, Francie) OTHER MUSIC 

 



 
Obr. 5  Marc Ribot - The Jazz-Bins (USA) OTHER MUSIC 

 

 
Obr. 6  Justin Adam & Mauro Durante (UK, Itálie) RESPECT PLUS 

 



 
Obr. 7  Somi (USA) RESPECT PLUS 

 


